ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND                  Bình Hòa, ngày       tháng      năm 2023

V/v chuẩn bị cho công tác

dạy và học năm học mới

2023-2024

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy tại cuộc họp Ban chấp hành Đảng bộ

xã Bình Hòa thường kỳ tháng 8 về việc đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng

8; triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 9/2023.

 Nhằm chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác dạy và học cho năm học mới

2023-2024 tại các trường trên địa bàn xã Bình Hòa. Chủ tịch UBND xã Bình Hòa

yêu cầu Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã Bình Hòa thực hiện tốt một nội dung

cụ thể như sau:

 - Đảm bảo số lượng tuyển sinh đầu cấp học cũng như số lượng học sinh từng

lớp học theo quy định.

 - Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất trường, lớp như: đảm bảo đầy

đủ các trang thiết bị cho việc dạy và học, đảm bảo đủ số lượng phòng học cho tất cả

các lớp, bàn ghế, hệ thống điện thắp sáng, quạt mát và nước uống.

 - Dọn vệ sinh trong và ngoài khuôn viên của trường, các khu vệ sinh tập thể

sạch sẽ, an toàn. Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trong trường học.

 - Về công tác chuyên môn: sắp xếp, bố trí, phân công đảm bảo, phù hợp số

lượng giáo viên đứng lớp giảng dạy(Đối với trường TH&THCS Bình Hòa) cũng như

nuôi dạy trẻ (Đối với Trường Mầm non Bình Hòa).

 - Ngay từ đầu năm học, vận động học sinh, phụ huynh thực hiện nghiêm các

biện pháp an toàn trong trường học; phòng, chống bạo lực học đường, an toàn giao

thông; phòng, chống các dịch bệnh nguy hiểm ở người….

 - Riêng đối với trường Mầm non Bình Hòa tang cường đảm bảo công tác vệ

sinh an toàn thực phẩm và đảm bảo chất lượng bữa ăn cho trẻ hàng ngày.

Đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện

nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thịnh

Kính gửi:

- Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình Hòa;

- Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Hòa.

		2023-08-17T10:43:50+0700

		2023-08-17T13:56:46+0700

		2023-08-17T13:56:46+0700

		2023-08-17T13:56:46+0700

		2023-08-17T13:56:46+0700